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  Til høringsparterne 

    

   

  

Virksomheder 
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Den 26. maj 2015 

   

Høring om udkast til ny bekendtgørelse om tilsyn, gebyr mv. for 

offshore olie- og gasanlæg 

Miljøstyrelsen sender herved udkast til en ny bekendtgørelse om tilsyn, gebyr mv. 

for offshore olie- og gasanlæg
 
i høring. 

  

Bekendtgørelsen er en del af implementeringen af offshoredirektivet
1
 på 

Miljøministeriets område. Med bekendtgørelserne følges der op på lov nr. 1499 af 

23. december 2014 om ændring af bl.a. havmiljøloven og miljøskadeloven.  

 

Offshoredirektivet indeholder en række krav til myndighedernes organisering, 

samarbejde og tilsyn med operatørernes overholdelse af direktivets krav til bl.a. 

beredskabet.  

 

Miljøstyrelsen skal desuden udarbejde og offentliggøre en beskrivelse af sin 

strategi og plan for tilsynet med beredskabet, samt en beskrivelse af hvordan 

arbejdet er organiseret, herunder samarbejdet med Arbejdstilsynet, der sammen 

med Miljøstyrelsen udgør den kompetente myndighed. Disse krav gennemføres i 

dette udkast til bekendtgørelse.  

 

Udkastet til bekendtgørelsen omfatter også bestemmelser om opkrævning af gebyr 

for de nye opgaver med revision af operatørernes beredskabsplaner, som 

Miljøstyrelsen skal varetage, og som udspringer af gennemførelsen af direktivet.  

 

Der er i bekendtgørelsen indsat en bestemmelse om, at operatørerne stiller 

transport mv til rådighed i forbindelse med tilsyn. Det er en fast, mangeårig 

praksis, der nu bliver fastlagt i bekendtgørelsen. Denne bestemmelse omfatter alle 

tilsyn, og er således ikke, som bekendtgørelsens øvrige regler, begrænset til 

beredskabet, beredskabsplaner og større ulykker. 

 

Endelig indeholder bekendtgørelsen en bestemmelse om den årlige rapport om 

offshoresektoren, som skal afgives til Europa-Kommissionen, og om pligt for 

operatørerne til på anmodning at afgive oplysninger til Miljøstyrelsen til brug 

                                                             
1
 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/30/EU af 12. juni 2013 om sikkerheden i forbindelse 

med offshore olie- og gasaktiviteter og om ændring af direktiv 2004/35/EF, EU-tidende 2013, nr. L 

178, side 66. 

 



2 

herfor, som supplement til de oplysninger operatørerne afgiver efter den ændrede 

indberetningsbekendtgørelses § 14 a. 

 

Der skal herudover indgås en samarbejdsaftale med Arbejdstilsynet. 

 

Bekendtgørelsen skal træde i kraft den 19. juli 2015, der er fristen for 

gennemførelse af direktivet. 

 

Fristen for at afgive høringssvar er tirsdag den 2. juni 2015, kl. 12.00. 

Miljøstyrelsen skal beklage den korte høringsfrist. Høringssvarene vil blive 

offentliggjort på Høringsportalen. Høringssvar bedes sendt til mst@mst.dk. 

 

Evt. spørgsmål kan rettes til Janni Rose Christensen (tlf. 7254 4332, 

jarch@mst.dk).  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Janni Rose Christensen  

72 54 43 32  

jarch@mst.dk  
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